
REGIONE PIEMONTE BU11S1 17/03/2016 
 

Codice A1105A 
D.D. 2 dicembre 2015, n. 731 
PAR FSC 2007/2013- Asse III - linea di azione III.1. Accordo di programma attuativo del PTI 
"Freddo, logistica, energia per uno sviluppo competitivo". Impegno di spesa complessivo di 
euro 300.104,00 sul bilancio 2016 ed euro 80.000,00 sul bilancio 2017. 
 
Premesso che 
 
La Giunta Regionale con propria deliberazione n. 12 – 131 del 21 luglio 2014 ha approvato lo 
schema di Accordo di Programma tra la Regione Piemonte, il Comune di Casale Monferrato e il 
Comune di Occimiano, relativo al Programma Territoriale Integrato: “Freddo, logistica, energia per 
uno sviluppo competitivo”, in attuazione del PAR FSC 2007/2013, unitamente ai suoi allegati, 
quale parte integrante formale e sostanziale della deliberazione. 
 
La stessa deliberazione ha apportato al Bilancio di previsione per l'anno finanziario 2014 e 
pluriennale 2014-2016 le variazioni, ai sensi dell’art. 8 della L.R. 5/2012 ed ha assegnato 
integralmente le risorse necessarie all’attuazione dell’Accordo di programma, pari a euro 
1.918.659,00, sul Bilancio pluriennale 2014-2016. Ha inoltre previsto che l’Accordo di Programma 
sia da sottoscriversi, previo impegno delle risorse. 
 
La dgr 3-1589 del 23 giugno 2015 ha variato il bilancio pluriennale 2015/2017 mediante iscrizione 
di euro 52.192,00 sul capitolo 240276/2017 e di euro 27.808,00 sul capitolo 240280/2017. 
La dgr 2-1655 del 6 luglio 2015 ha disposto la seguente assegnazioni sul bilancio 2017: 
Capitolo 240280/2017 (Assegnazione n. 100047 UPB A105  A2)     euro 27.808,00 
La dgr 3-2437 del 23 novembre 2015 ha disposto la seguente assegnazioni sul bilancio 2017: 
Capitolo 240276/2017 (Assegnazione n   100093  UPB A1105 A2)   euro 52.192,00 
 
Considerato che con d.d. 647 del 26 novembre 2014 si è provveduto ad impegnare le seguenti 
risorse: 
Capitolo 240276/2014  euro 403.613,13 
Capitolo 240280/2014 euro 215.045,87 
Capitolo 240280/2015 euro 264.176,00 
Capitolo 240280/2016 euro 159.896,00 
 
ed a prenotare i seguenti importi: 
Capitolo 240276/2015  euro 495.824,00 (Imp 185/2015) 
Capitolo 240276/2016  euro 300.104,00 (Imp.38/2016) 
a favore dei soggetti beneficiari e per gli interventi individuati in allegato alla stessa.. 
 
Considerato che con d.d.63 del 23 febbraio 2015  è stato reso definitivo l’impegno assunto sul 
capitolo 240276/2015 e contestualmente accertato tra le altre cose l’importo di euro 495.824,00 
(Accert. 178/2015). 
 
Tenuto conto che, al fine di garantire integrale copertura agli interventi inseriti nell’Accordo di 
programma, è necessario rendere definitiva la prenotazione d’impegno assunta sul capitolo 
240276/2016 (Impegno 38/2016) pari ad euro 300.104,00 ed impegnare le risorse stanziate sul 
capitolo 240276/2017 pari ad euro 52.192,00 (Ass. n.100093)  e sul capitolo 240280/2017 (Ass. 
100047) pari ad euro 27.808,00. 
 



Tutto ciò premesso: 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto; 
 

IL DIRIGENTE 
 
visto il D.Lgs.n.165 del 30 marzo 2001 e s.m.i. ; 
vista la L.R. n. 7 dell’11 aprile 2001; 
vista la L.R. n. 23 del 28 luglio 2008 artt. 17 e 18 (“Disciplina dell'organizzazione degli uffici 
regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale”); 
vista L.R. 14 maggio 2015 n. 9 “Legge finanziaria per l’anno 2015”; 
vista L.R. 15 maggio 2015 n. 10 “Bilancio di previsione per l’anno finanziario 2015 e bilancio 
pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017. 
visto il D.lgs 118/2011”Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni,degli enti locali e dei loro organismi; 
vista la dgr 2-1655 del 6 luglio 2015 “Legge regionale 15 maggio 2015, n. 10 "Bilancio di 
previsione per l'anno finanziario 2015 e bilancio pluriennale per gli anni finanziari 2015-2017". 
Assegnazione delle risorse finanziarie iscritte nel bilancio di previsione 2015 e bilancio pluriennale 
2015 –2017” 
 

DETERMINA 
 
di accertare la somma di Euro 300.104,00 sul cap. 23840/2016 e di euro 52.192,00 sul capitolo 
23840/2017. Tali somme saranno erogate dal Ministero dell’Economie e finanze alla regione 
Piemonte previa rendicontazione delle spese sostenute e nel rispetto delle modalità di erogazione 
previste dal programma PAR FSC 2007/2013; 
di impegnare a favore degli Enti beneficiari di cui all’allegato 1) della d.d. 647 del 26 novembre 
2014 per le motivazioni di cui in premessa, la somma di Euro 300.104,00 sul CAP. 240276/2016 
(UPB A11 05A2 – ass. n. 100018)  (Imp 38/2016) e di euro 52.192,00 sul capitolo 240276/2017 
(UPB A11 05A2 – ass. n.  100093); 
di impegnare a favore degli Enti beneficiari di cui all’allegato 1) della d.d. 647 del 26 novembre 
2014 per le motivazioni di cui in premessa, la somma di euro 27.808,00 sul capitolo 240280/2017 
(UPB A11 05A 2 – ass.n.100047) sul Bilancio Pluriennale 2015-2017; 
di demandare a successivi atti la liquidazione dei contributi al soggetto beneficiario, secondo le 
modalità previste dall’art. 6 dell’Accordo di Programma di cui alla DGR n. 12 – 131 del 21 luglio 
2014. 
di dare atto che i fondi impegnati sono soggetti a rendicontazione. 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al TAR entro il termine di 60 giorni dalla 
sua pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al capo dello Stato entro il termine di 120 giorni. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 
dello Statuto e dell'art. 5 della L.R. 22/2010. La presente determinazione non è soggetta a 
pubblicazione ai sensi del d.lgs n. 33/2013. 
 

Il Dirigente 
Alfonso Facco 


